[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 11 ноября 2021 года № 48-198
Об утверждении Положения о
порядке выплаты и перерасчёта ежемесячной доплаты

Почётным гражданам муниципального

образования город Ртищево

Руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования город Ртищево, Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты Почетным гражданам муниципального образования город Ртищево согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования город Ртищево от 16 августа 2011 года №34-205 «Об утверждении Положения о порядке выплаты и перерасчёта ежемесячной доплаты Почётным гражданам муниципального образования город Ртищево».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу.
Глава
муниципального образования

город Ртищево

С.Ю. Бесчвертная
Заместитель главы – секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

Д.В. Кашкин
Приложение к решению
Совета муниципального образования город Ртищево

                                                                                              от 11 ноября 2021 года №48-198
Положение

о порядке выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты

Почетным гражданам муниципального образования город Ртищево

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты Почетным гражданам муниципального образования город Ртищево (далее – Почетный гражданин).

2. Размер ежемесячной доплаты Почетным гражданам устанавливается решением Совета муниципального образования город Ртищево (далее - Совет).

3. Для принятия решения о выплате ежемесячной доплаты заявитель представляет главе Ртищевского муниципального района (далее Глава):

- заявление о назначении ежемесячной доплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- копия специального удостоверения Почетного гражданина;

- заявление о перечислении ежемесячной доплаты на предварительно открытый лицевой счет соответствующего банковского учреждения.
4. Глава в месячный срок со дня получения всех необходимых документов осуществляет их проверку и издает распоряжение о выплате ежемесячной доплаты по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, о котором письменно сообщает заявителю уведомлением по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

5. Ежемесячная доплата выплачивается со дня обращения за назначением ежемесячной доплаты. Днем обращения за назначением ежемесячной доплаты считается день подачи заявления на имя главы со всеми необходимыми документами. Если заявление о назначении ежемесячной доплаты высылается по почте и при этом к нему прилагаются все необходимые документы, то днем назначения ежемесячной доплаты считается дата, указанная на почтовом штемпеле места отправления заявления.

6. В зависимости от финансовой обеспеченности бюджета муниципального образования город Ртищево Совет вправе принять решение об изменении размера ежемесячной доплаты Почетным гражданам.

7. Ежемесячная доплата выплачивается администрацией Ртищевского муниципального района за счет средств бюджета муниципального образования город Ртищево через соответствующее банковское учреждение.
8. Глава ежемесячно направляет в финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района заявку на выделение денежных средств на доплату Почетным гражданам.

9. Финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района обеспечивает ежемесячное перечисление согласно заявке и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий год, по выплате ежемесячной доплаты Почетным гражданам.

10. В случае смерти Почетного гражданина выплата ежемесячной доплаты прекращается с месяца, следующего за месяцем смерти.
Приложение № 1
к Положению о порядке

выплаты и перерасчета

ежемесячной доплаты Почетным гражданам

муниципального образования город Ртищево

Главе Ртищевского муниципального района
от _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

зарегистрированного по месту жительства____________________________________

(индекс, область, район, город, улица

________________________________________________________________________

дом, квартира)
Телефон _______________________________
	Документ, удостоверяющий личность
	серия

	номер

	дата выдачи

	кем выдан

наименование документа

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Совета муниципального образования город Ртищево от «__» __________ 20___ г. №_____ «О Почетном гражданине муниципального образования город Ртищево» прошу производить мне ежемесячную доплату.
Для установления доплаты представляю:

Наименование документа:

Количество

	1. Копия специального удостоверения Почетного гражданина муниципального образования города Ртищево
	      ______ шт.

	2. Заявление о перечислении ежемесячной доплаты на лицевой счет банковского учреждения
	      ______ шт.

 «___» __________20__ г.

           ___________

(подпись заявителя)

Документ принял «___»__________20__ г. №___________________

(№ регистрации)

______________________________________

                          (подпись лица, принявшего документы)

Приложение № 2
к Положению о порядке

выплаты и перерасчета

ежемесячной доплаты Почетным гражданам

муниципального образования город Ртищево

Администрации

Ртищевского муниципального района
Саратовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ежемесячной доплате

Почетному гражданину муниципального образования город Ртищево

(фамилия, имя, отчество Почетного гражданина)

В соответствии с решением Совета муниципального образования город Ртищево от «__» _________ 20__ г. №______ «О Почетном гражданине муниципального образования город Ртищево»

1. Осуществлять _________________________ ежемесячную доплату

(Ф.И.О.)

в размере ________ рублей с «__» ______20__ года;

2. Прекратить выплату ежемесячной доплаты с «__» _____20__ года в связи с __________________________________________________________.
Глава Ртищевского

муниципального района     __________                ______________

            (подпись)                       (Ф.И.О.)
Приложение №3
к Положению о порядке

выплаты и перерасчета

ежемесячной доплаты Почетным гражданам

муниципального образования город Ртищево

Администрации

Ртищевского муниципального района
Саратовской области
УВЕДОМЛЕНИЕ

«__»__________20___ года

Уважаемый __________________________________________________!

Администрация Ртищевского муниципального района сообщает, что в соответствии с решением Совета муниципального образования город Ртищево от «___» ________ 20__ г. №______ «О Почетном гражданине муниципального образования город Ртищево» с «__»_________ 20__ года Вам установлена ежемесячная доплата в размере ________ рублей, ее выплата будет производиться с «__» ________ 20__ года.
Глава Ртищевского

муниципального района     __________                ______________

            (подпись)                       (Ф.И.О.)